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ACTA DE EVALUACIÓN  
 
 

SELECCIÓN SIMPLIFICADA No. 009 – 2019 
 

De acuerdo con las condiciones establecidas en la Empresa de Servicios Públicos de Tocancipá 
S.A. ESP se reunieron en las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos de Tocancipá el día 
18 de diciembre de 2019 a las 3:30 p.m. las siguientes personas: 
 

 

FUNCIONARIO 

 

 

ENTIDAD 

 

CARGO 

 

CARLOS ANDRES GOMEZ 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

 

Jefe Of. Asesora 

Juridica y de 

Contratación 

 

ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente 

Financiero 

 

ELVA JEANNETTE CUEVAS 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente Técnico 

y Operativo 

 
El fin de la reunión es realizar la evaluación Jurídica, Técnica y Experiencia, Financiera y Económica 
de las propuestas recibidas en respuesta a la Selección Simplificada No. 09 de 2019 
 
El orden de la reunión planteado para esta evaluación es el siguiente: 
 
 

1) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por proponentes 
participantes. 

2) Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas. 
3) Evaluación Técnica 
4) Evaluación Financiera 
5) Definición del proponente seleccionado. 

 
 
 
 

DESARROLLO DE LA REUNION 
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1.) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por los proponentes 
participantes: 

 
 

En las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos se recibieron las siguientes 
propuestas: 
 

 

PROPUEST

A No. 

Empresa Proponente Documentos de 

Identificación o 

Nit. 

Fecha de 

Entrega 

Hora de 

entrega 

Observación 

No. 

01 

 

CONSORCIO REDES 

PORVENIR R/L KAREN 

ELIANA BARCO 

 

 

N/A 

 

 

05 de 

diciembre 

de 2019  

 

 

7:55  A.M. 

 

 

N/A 

 
Las propuestas se presentaron en original. 
 

2.)  Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas: 
 

 

 

Documentos de contenido 

Jurídico 

 

Propuesta No. 1 

 

                        CONSORCIO REDES PORVENIR 

 

Carta de presentación de la 

propuesta 

 

 

CUMPLE Fls. 3-9 

 

Fotocopia del documento de 

identificación del R.L. 

 

 

 

 CUMPLE Fls. 18 

 

Certificado de Cámara y 

Comercio 

 

 

 

CUMPLE Fls.91-97 

 

Certificado de Cumplimiento 

de obligaciones con los 

sistemas generales de 

seguridad social y aportes 

parafiscales. 

 

 

 

 

 

CUMPLE Fls.101-104 

 

Rut. 

 

CUMPLE Fls. 105-108 
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Póliza de Seriedad de la 

Oferta 

 

 

CUMPLE Fls. 98-100 

 

Certificado de la Contraloría 

R.L. y Entidad 

 

 

CUMPLE Fls.29-34 

 

Certificado de la Procuraduría 

R.L. y Entidad 

 

 

CUMPLE Fls.23-28 

 

Libreta militar del 

Representante Legal  

 

N/A 

Documento Consorcial o 

Unión Temporal 

 

CUMPLE Fls. 10-13 

 

Después de esta evaluación jurídica se concluye que la propuesta No. 1 CONSORCIO REDES 

PORVENIR, CUMPLE con las condiciones de la Selección Simplificada No. 09 de 2019. Por tanto 

deberá subsanar las observaciones presentadas dentro del término previsto. 

 

3.) Evaluación Técnica: 
 
De conformidad con los pliegos de condiciones la información técnica presentada en la propuesta se 
califica de la siguiente manera:  
 
 

Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

CLASIFICACIÓN UNSPC La inscripción del oferente en el RUP debe estar vigente y el certificado debe 

aportarse con fecha de expedición no mayor a un (1) mes de antelación a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección. El objeto del presente Proceso de Contratación está codificada en 

el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el cuarto nivel, como se indica 

en la Tabla 1. 

Tabla 1. Codificación de la obra pública en el sistema  

 111117 Arena 

 201219 Equipo de Medir y Registro del Pozo  

 301115 Concreto y Morteros  

 301118 Agregados 

 301216 Asfaltos  
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

 411142 Instrumentos de Agrimensión  

 721015 Servicios de apoyo para la construcción  

 721415 Servicios de preparación de tierra  

 721519 Servicios de albañilería y mampostería  

 721527 Servicios de instalación y reparación de concreto  

 801016 Gerencia de Proyectos 

 811015 Ingeniería civil y Arquitectura 

La no inscripción, clasificación y calificación en las actividades, especialidades y grupos exigidos 

para el proceso de selección antes de la fecha de cierre del mismo, no será subsanable en 

ningún caso. Los proponentes (persona natural, persona jurídica, Consorcio o unión temporal) 

deberán estar inscritos en el total de los códigos exigidos en el presente proceso de 

contratación. 

  COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 111117 Arena FOLIO 39 

 301115 Concreto y Morteros FOLIO 40 

 301118 Agregados FOLIO 40 

 301216 Asfaltos FOLIO 40 

 721015 Servicios de apoyo para la construcción FOLIO 41 

 721415 Servicios de preparación de tierra FOLIO 42 

 721519 Servicios de albañilería y mampostería FOLIO 42 

 721527 Servicios de instalación y reparación de concreto FOLIO 

42 

 811015 Ingeniería civil y Arquitectura FOLIO 43 

 

SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 201219 Equipo de Medir y Registro del Pozo FOLIO 63 

 411142 Instrumentos de Agrimensión FOLIO 63 

 721015 Servicios de apoyo para la construcción FOLIO 63 

 721527 Servicios de instalación y reparación de concreto FOLIO 

63 

 801016 Gerencia de Proyectos FOLIO 63 

 811015 Ingeniería civil y Arquitectura FOLIO 63 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

 301115 Concreto y Morteros FOLIO 75 

 301118 Agregados FOLIO 75 

 721015 Servicios de apoyo para la construcción FOLIO 75 

 721415 Servicios de preparación de tierra FOLIO 76  

 721519 Servicios de albañilería y mampostería FOLIO 76 

 721527 Servicios de instalación y reparación de concreto FOLIO 

76  

 801016 Gerencia de Proyectos FOLIO 76 

 811015 Ingeniería civil y Arquitectura FOLIO 77 

OBSERVACIONES: de conformidad con la clasificación UNSPC, el  CONSORCIO REDES 

PORVENIR conformado por las empresas COLING CONSTRUCCIONES SAS, SERVICIOS EN 

GEOMATICA EINGENIERIA SAS Y JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS CUMPLE con los 

requisitos exigidos en el pliego de condiciones y la fecha se encuentra dentro del plazo establecido. 

EXPERIENCIA  GENERAL DEL PROPONENTE 

El Proponente debe acreditar en contratos celebrados, finalizados y liquidados que se encuentre 

incorporados, inscritos en el RUP, cuyo objeto esté relacionado con “CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS CIVILES” cuya sumatoria sea igual o superior a una (1) vez el valor del presupuesto oficial 

(P.O.) expresado en salarios mínimos legales mensuales vigentes. Los contratos aportados 

deberán encontrarse cada uno clasificado en la totalidad de códigos requeridos de la totalidad de 

las siguientes actividades:  

 111117 Arena 

 201219 Equipo de Medir y Registro del Pozo  

 301115 Concreto y Morteros  

 301118 Agregados 

 301216 Asfaltos  

 411142 Instrumentos de Agrimensión  

 721015 Servicios de apoyo para la construcción  

 721415 Servicios de preparación de tierra  

 721519 Servicios de albañilería y mampostería  

 721527 Servicios de instalación y reparación de concreto  

 811015 Ingeniería civil y Arquitectura 

Teniendo en cuenta la complejidad de las obras a realizar, la entidad solicita que dentro de la 

experiencia general el contratista demuestre haber ejecutado las siguientes cantidades: Tubería 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

para Alcantarillado D > 6” en una cantidad mayor a 800 ml Volumen excavaciones: mayor a 4300 

m3 Asfalto: mayor a 100 m3 Concretos mayor a 400 m3 

MIL UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL SESENTA PESOS MONEDA LEGAL ($1.001. 

405.060). 1209.26 SMMLV 

 

CONSORCIO VIAS TAUSA  FOLIO  117 - 121 

COLING CONSTRUCTORES SAS 49% 

JORGE ELIECER BALLEN PALACIO  50% 

ECOCIVIL INGENIERIA E.U. 1% 

Contrato Número: 08 de 2015   

Objeto: ejecutar las obras de mejoramiento de la vía Cogua – San 

Cayetano sector K0+00 al K5+600 (K0+00 localizado en el puente el 

borracho ) municipio de Tausa 

Valor: 2.242.386.220   

Entidad contratante: Municipio de Tausa   

Fecha de suscripción: 20 de Abril de 2015  

Duración: 6 meses   

COLING CONSTRUCTORES SAS 49%:  

No. del cto ejecutado RUP:  12 folio 50   

Participación: 3480.7 total del contrato   

SMMLV participación: 1.705.54 

 

 

CONSORCIO PALITAS FOLIOS  122 -125 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

COLING CONSTRUCTORES SAS 50% 

JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 50% 

Contrato Número:  197 de 2015 

Objeto: Construcción placa huellas en las vías que conducen a Santa 

bárbara Sector Pailitas vía la esperanza San Isidro sector la Vega y alto 

de la cruz vía| que conduce al hato sector la Cruz del municipio de 

Quebrada negra. 

Valor: Doscientos noventa y nueve  millones ochocientos noventa y 

nueve mil novecientos once  pesos mcte ($ 299.899.011) 

Entidad contratante: Municipio de Quebrada negra -  Cundinamarca 

Fecha de suscripción: No contiene información la certificación adjunta 

Duración: No contiene información la certificación adjunta 

Tubería para Alcantarillado D > 6” en una cantidad mayor a 800 ml: el 

acta no contiene los datos 

Volumen excavaciones: mayor a 4300 m3: el acta no contiene los datos 

Asfalto: mayor a 100 m3 Concretos mayor a 400 m3 el acta no contiene 

los datos 

COLING CONSTRUCTORES SAS 50% 

No. del cto ejecutado RUP:  20 folio 56  

Participación: 50 % SMMLV contrato 434.98 

SMMLV participación: 217.49 

 

CONSORCIO LA CAÑADA FOLIOS  126 -130 

COLING CONSTRUCTORES SAS 50% 

JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 50% 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

Contrato Número:  190 de 2015 

Objeto: Mejoramiento de la carrera cuarta desde la calle ocho hasta el 

sector de la cañada del municipio de Caparrapi Cundinamarca. 

Valor: $ 1.352.792.027 

Entidad contratante: Municipio de Caparrapi -  Cundinamarca 

Fecha de suscripción: No contiene información la certificación adjunta 

Duración: No contiene información la certificación adjunta 

Tubería para Alcantarillado D > 6” en una cantidad mayor a 800 ml: se 

verifico y el acta lo contiene 

Volumen excavaciones: mayor a 4300 m3: se verifico y el acta lo 

contiene 

Asfalto: mayor a 100 m3 Concretos mayor a 400 m3 el acta no contiene 

los datos 

COLING CONSTRUCTORES SAS 50% 

No. del cto ejecutado RUP:  22 folio 57  

Participación: 50 % SMMLV contrato 1.962.64 

SMMLV participación: 981.32 

Total experiencia acreditada: 2.904.35 SMLMV 

OBSERVACIONES: de conformidad con la Experiencia general, el  CONSORCIO REDES 

PORVENIR conformado por las empresas COLING CONSTRUCCIONES SAS, SERVICIOS EN 

GEOMATICA EINGENIERIA SAS Y JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS CUMPLE con los 

requisitos exigidos en el pliego de condiciones toda vez que se acreditan 2.904.35 SMMLV Y SE 

REQUIERE MINIMO DE 1209.26 SMMLV. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

El Proponente debe acreditar en contratos celebrados, finalizados y liquidados que se encuentren 

incorporados, inscritos en el RUP, que tengan por objeto “CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADOS” 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

cuya sumatoria sea igual o superior al (50%) el valor del presupuesto oficial (P.O.) expresado en 

salarios mínimos legales mensuales vigentes. NOTA: Entiéndase por certificación, el documento 

expedido por la Entidad Estatal o por el particular o el Acta de Recibo Final o de Liquidación Final, 

aprobadas por el Supervisor. ACREDITAR 604.63 SMMLV 

JORGE ELIECER BALLEN PALACIO   

Contrato Número: 58 DE 2010 

Objeto: Construcción de alcantarillado sanitario y fluvial barrio el 

pesebre.    

Valor: $ 393.643.293 

Entidad contratante: municipio de Ricaurte- Cundinamarca 

Fecha de suscripción: 14 de enero de 2011 

Duración: 9 meses  

 

JORGE ELIECER BALLEN PALACIO    

No. del cto ejecutado RUP:  17 FOLIO 84 

Participación: 100%   

SMMLV participación: 734.96 SMMLV 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

OBSERVACIONES: de conformidad con la Experiencia específica, el  CONSORCIO REDES 

PORVENIR conformado por las empresas COLING CONSTRUCCIONES SAS, SERVICIOS EN 

GEOMATICA EINGENIERIA SAS Y JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS CUMPLE con los 

requisitos exigidos en el pliego de condiciones toda vez que se acreditan 734.96 SMMLV de 6.4.63 

requerido SMMLV. 

PERSONAL PROPUESTO – EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El proponente deberá contar con 

los profesionales que cumplan con las condiciones, calidades y exigencias establecidas para 

acreditar la experiencia del personal solicitado; todo profesional ofrecido para el proyecto deberá 

acreditar, que está autorizado para ejercer la profesión. 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

DIRECTOR DE OBRA – 

ING civil  

EXPERIENCIA GENERAL: 

Profesional en el área de 

ing. Civil que cuente con 

experiencia mínima de 

quince (15) años, que se 

contara a partir de la fecha 

de expedición de la 

matricula profesional y 

que tenga una 

especialización en un área 

de ingeniería civil. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

deberá aportar tres (3) 

certificaciones de 

proyectos en los cuales se 

haya desempeñado como 

director en proyectos de 

construcción de 

alcantarillados y/o plantas 

de tratamiento. 

Nombre del profesional Propuesto: 

Alfredo Enrique Rodríguez Sastre.  

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

santo Tomas 

Matricula Profesional:  25202-37463  del 

22 de noviembre  de 1990 

Experiencia general: 29 años  

Título Especialización: estructuras de la 

universidad escuela colombiana de 

ingeniería de 02 de Mayo del 2000 

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 139 - 159 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

    

RESIDENTE DE OBRA 
Profesional en Ingeniería 
civil 
 
EXPERIENCIA GENERAL: 
Profesional en el área de 
ing. Civil que cuente con 
experiencia mínima de 
cinco (5) años, que se 
contara a partir de la fecha 

Nombre del profesional Propuesto: Allan 

Steve Rosales Rodríguez 

Profesión: Ing. Civil de la universidad la 

gran Colombia 

Matricula Profesional:  25202262888  del 

29 de octubre de 2013 

Experiencia general: 6 años  

 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

de expedición de la 
matricula profesional 
 
EXPERIENCIA ESPECIFICA: 
deberá 100% aportar dos 
(2) certificaciones de 
proyectos en los cuales se 
haya desempeñado como 
residente en proyectos de 
construcción de 
alcantarillados y/o plantas 
de tratamiento 

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Consorcio Hospital Tocancipá certifica 

que se desempeñó como ingeniera 

auxiliar del contrato número 335 de 2011 

folio 407. 

.  

Folios 397 – 413  

 

TOPÓGRAFO 

Tecnólogo en topografía 

EXPERIENCIA GENERAL: 

tecnólogo en topografía 

que cuente con 

experiencia mínima de 

diez (10) años, que se 

contara a partir de la fecha 

de expedición de la 

matricula profesional y 

que tenga una 

especialización en un área 

de ingeniería civil. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

deberá aportar dos (2) 

certificaciones de 

proyectos en los cuales se 

haya desempeñado como 

topógrafo en proyectos de 

construcción de 

Nombre del profesional Propuesto: Jhon 

Fredy Ortega Herrera.  

Profesión: Tecnólogo en topografía de la 

universidad Distrital Francisco José de 

Caldas   

Matricula Profesional:  01-12680  del 05 de 

diciembre de 2008 

Especialización: diseño y construcción de 

vías y aeropistas  

Experiencia general: 11 años  

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 173 al 200 

 

 

 

  CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

alcantarillados y/o plantas 

de tratamiento. 

HSEQ 

Ingeniero de Recursos 

Hídricos o Ambiental 

EXPERIENCIA GENERAL: 

Ingeniero de Recursos 

Hídricos o Ambiental que 

cuente con experiencia 

mínima de diez (10) años, 

que se contara a partir de 

la fecha de expedición de 

la matricula profesional y 

que tenga una 

especialización en 

gerencia de obras. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

deberá aportar tres (3) 

certificaciones de 

proyectos en los cuales se 

haya desempeñado como 

HSEQ en proyectos de 

construcción de obras 

civiles 

Nombre del profesional Propuesto: 

Jeisson Giovanni Triana Vera 

 

 

Profesión: Ingeniero en recursos hídricos 

y gestión ambiental de la universidad 

Central del 21 de mayo de 2009 

Matricula Profesional: 25305-169908 del 

21 de mayo del 2009 

Experiencia general: 10 años  

Título Especialización: en gerencia 

integral de obras de la escuela de 

ingenieros militares del 07 de diciembre  

del 2012   

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 201 al 228 

 

 

 

 

 

 

 CUMPLE 

INGENIERO SANITARIO Y 

AMBIENTAL 

Ingeniero sanitario y 

ambiental. 

Nombre del profesional Propuesto: 

Hernán Alfredo Rincón Suarez 

Profesión: ingeniero sanitario y ambiental 

de la universidad de Boyacá 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

EXPERIENCIA GENERAL: 

Ingeniero sanitario y 

ambiental que cuente con 

experiencia mínima de 

diez (10) años, que se 

contara a partir de la fecha 

de expedición de la 

matricula profesional y 

que tenga una 

especialización en 

gerencia Ambiental 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

deberá aportar tres (3) 

certificaciones de 

proyectos en los cuales se 

haya desempeñado como 

residente Ambiental en 

proyectos de construcción 

de obras civiles 

Matricula Profesional1523670778BYC  

del 24 de marzo de 1998 

Experiencia general: 21 años  

Título Especialización: en gerencia 

ambiental de la universidad libre del 07 de 

noviembre  del 2000   

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 224 al 240 

 

 

ESPECIALISTA 

HIDRÁULICO 

Ingeniero civil 

EXPERIENCIA GENERAL: 

Ingeniero civil que cuente 

con experiencia mínima de 

diez (10) años, que se 

contara a partir de la fecha 

de expedición de la 

matricula profesional y 

que tenga una 

Nombre del profesional Propuesto: Omar 

Archila Mendoza 

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

la Gran Colombia 

Matricula Profesional:  25202 - 088535  del 

18 de Octubre de 2001 

Experiencia general: 18 años  

Título Especialización: en recursos 

hídricos de la universidad Católica del 10 

de abril del 2015   

Experiencia Profesional:  
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

especialización en 

recursos hídricos.  

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

en la participación Mínima 

de tres (03) proyectos 

como especialista 

hidráulico y dos proyectos 

adicionales como 

diseñador de acueductos 

y/o alcantarillados. La 

experiencia se acreditará 

mediante la presentación 

de las certificaciones 

emitidas por las entidades 

contratantes. 

Experiencia Acreditada 

Folios 241 al 274 

 

ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA 

Ingeniero civil 

EXPERIENCIA GENERAL: 

Ingeniero civil que cuente 

con experiencia mínima de 

diez (10) años, que se  

contara a partir de la fecha 

de expedición de la 

matricula profesional y 

que tenga una 

especialización en 

geotecnia 

 EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

deberá aportar dos (2) 

certificaciones de 

Nombre del profesional Propuesto: 

Carlos Eliecer Matoma Cruz 

Profesión: ingeniero civil de la universidad 

Minuto de Dios  

Matricula Profesional 25202150536  del 

24 de enero de 2008 

Experiencia general: 11 años  

Título Especialización: en geotecnia vial y 

pavimentos  de la universidad javeriana 

del 04de septiembre del 2010   

Experiencia Profesional:  

Experiencia Acreditada 

Folios 275 al 301 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Propuesta No. 1 CONSORCIO REDES PORVENIR 
 COLING CONSTRUCCIONES SAS 94% 

 SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS 5% 

 JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 1% 

EVALUACIÓN 

proyectos en los cuales se 

haya desempeñado como 

Especialista en geotecnia 

en proyectos 

OBSERVACIONES: de conformidad con el personal requerido para el proyecto, el  CONSORCIO 

REDES PORVENIR conformado por las empresas COLING CONSTRUCCIONES SAS, 

SERVICIOS EN GEOMATICA EINGENIERIA SAS Y JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS   

CUMPLE  

PROPUESTA ECONOMICA: el presupuesto oficial es por la suma de  MIL UN MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCO MIL SESENTA PESOS MONEDA LEGAL ($1,001,405,060). 

el  CONSORCIO REDES PORVENIR conformado por las empresas COLING CONSTRUCCIONES 

SAS, SERVICIOS EN GEOMATICA E INGENIERIA SAS Y JORGE ELIECER BALLEN PALACIOS 

presentan propuesta económica por una valor de MIL UN MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTITRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE  

($1.001.223.987) 

OBSERVACIONES: de conformidad con LA PROPUESTA ECONOMICA presentada  para el 

proyecto, el  CONSORCIO REDES PORVENIR conformado por las empresas SERVICIOS EN 

GEOMATICA E INGENIERIA SAS, COLING CONSTRUCTORES SAS y JORGE ELIECER 

BALLEN PALACIOS   CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones. 

 

 
 

4) Evaluación Financiera:  
 

 

Indicador Financiero 

 
Propuesta No. 1 

 
CONSORCIO REDES PORVENIR 
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Después de terminar la Evaluación Financiera se concluye que la propuesta No. 1 proponente 
CONSORCIO REDES PORVENIR, cumple financieramente, con la presentación de documentos y 
los Indicadores Financieros solicitados en los pliegos de la Selección simplificada No. 09 - 2019 se 
califican como CUMPLE FINANCIERAMENTE.  
 
 
5.) Definición del proponente seleccionado 
 
De acuerdo con el análisis que antecede y conforme a los requisitos habilitantes y ponderación el 
comité evaluador designado, recomienda al ordenador del gasto adjudicar el proceso de Selección 
Simplificada No. 09 de 2019 al proponente CONSORCIO REDES PORVENIR, por Cumplir con los 
requisitos exigidos en el pliego de condiciones 
 
Para constancia se firma a los dieciocho (18) días del mes de diciembre de 2019 por quienes en esta 
evaluación participaron. 
 
 

 
(Original firmado) 

ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 
Evaluador Financiero 

 
 
                                                              (Original firmado) 

CARLOS ANDRÉS GÓMEZ 
Evaluador Jurídico 

 
                                                            (Original firmado) 

         ELVA JEANNETTE CUEVAS BAUTISTA 

                Evaluador Técnico y Operativo 


